Comme mentionné en note 3.1, le résultat et les flux de trésorerie attribuables aux activités de Bonduelle Americas Long Life (“BALL”)
cédées sont présentés distinctement en tant qu’activités non poursuivies dans les comptes consolidés de l’exercice 2021-2022.

En application des dispositions de la norme IFRS 5, les états financiers de l’exercice 2020-2021 présentés en comparatif ont été
retraités en conséquence. L’impact de ces retraitements sur les états financiers consolidés de l’exercice 2020-2021 est présenté dans
le tableau ci-dessous.

Concernant l’exercice 2021-2022, les activités de BALL ont été menées par le Groupe Bonduelle sur les 12 mois de la période. La
performance du groupe avant le reclassement IFRS 5 est présentée ci-dessous, avec le détail du reclassement.

Compte de résultat intégrant le reclassement des activités non poursuivies

Au titre de l’exercice 2021-2022, les éléments financiers hors IFRS 5 contiennent :

 Des éléments non récurrents incluant la plus-value de cession, s’établissant à 144,7 millions d’euros (nette des frais de
cession)

 Une charge d’impôt liée à la plus value de cession s’établissant à 12.3  millions d’euros

(en milliers d’euros)

Publié au 30

juin 2021

Retraitement

IFRS 5
Retraité Hors IFRS 5

Retraitement

IFRS 5
Publié

Chiffre d’affaires 2 778 604 (614 988) 2 163 616 2 891 733 (689 121) 2 202 613

Achats et charges externes (1 951 974) 406 023 (1 545 951) (2 063 365) 471 955 (1 591 410)

Charges de personnel (612 268) 134 907 (477 361) (618 547) 140 441 (478 105)

Amortissements et pertes de valeur (111 506) 26 214 (85 292) (114 216) 29 171 (85 046)

Autres produits opérationnels 27 851 (478) 27 373 25 146 (1 266) 23 880

Autres charges opérationnelles (30 332) 3 142 (27 190) (24 122) 4 991 (19 131)

Résultat opérationnel courant 100 375 (45 180) 55 195 96 629 (43 828) 52 801

Éléments non récurrents (3 173) 106 (3 067) 23 721 (141 714) (117 993)

Résultat opérationnel 97 203 (45 074) 52 129 120 349 (185 542) (65 193)

Coût de l’endettement financier net (15 983) 2 305 (13 678) (15 574) 2 228 (13 345)

Autres produits et charges financiers (1 283) (351) (1 635) (2 006) 811 (1 195)

Résultat financier (17 267) 1 954 (15 313) (17 580) 3 040 (14 540)

Résultats des sociétés mises en équivalence (582) 0 (582) (5 244) 0 (5 244)

Résultat avant impôts 79 354 (43 120) 36 234 97 525 (182 502) (84 977)

Impôts sur le résultat (22 233) 11 340 (10 893) (62 096) 22 109 (39 987)

Résultat net des activités poursuivies 57 121 (31 780) 25 341 35 429 (160 393) (124 965)

Résultat net des activités non poursuivies 0 31 780 31 780 0 160 393 160 393

RÉSULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 57 121 0 57 121 35 429 0 35 429

• Part du groupe 57 151 0 57 151 35 421 0 35 421

• Part des minoritaires (30) 0 (30) 7 0 7

REBITDA 211 881 (71 394) 140 487 210 845 (72 998) 137 847

au 30 juin 2021 Au 30/06/2022

Bonduelle / Document d’enregistrement universel 2021-2022 (Chapitre 5) - 8

Tableau de flux de trésorerie intégrant le reclassement des activités non poursuivies

NOTE 4  PRINCIPES COMPTABLES

4.1 Méthodes de consolidation

Les états financiers consolidés regroupent, par intégration globale, les comptes de toutes les filiales dont le groupe détient, directement
ou indirectement, le contrôle.

Le contrôle est défini et apprécié, conformément à IFRS 10, sur la base de trois critères : le pouvoir de décision, l’exposition aux

[…]

Toutes les sociétés intégrées du groupe clôturent leurs comptes au 30 juin 2022 à l’exception des sociétés suivantes : Bonduelle
Kuban, Coubanskie Conservi, Bonduelle do Brasil, Bonduelle Kazakhstan, Agro Rost. L’ensemble de ces sociétés est consolidé sur la
base d’une situation comptable établie au 30 juin 2022.

Certaines sociétés dans lesquelles le Groupe Bonduelle détient directement ou indirectement le contrôle ou une influence notable
pourraient ne pas être consolidées dès lors qu’elles ne seraient pas significatives.

L’entrée d’une entreprise dans le périmètre de consolidation est effective à la date de prise de contrôle ou d’influence notable.

La sortie d’une entreprise du périmètre de consolidation est effective à la date de perte de contrôle ou d’influence notable.

Les produits et charges de filiales acquises ou cédées en cours d’exercice sont enregistrés dans le compte de résultat consolidé à
compter de la date d’acquisition ou jusqu’à la date de cession.

Toutes les transactions entre les sociétés intégrées ainsi que les résultats internes à l’ensemble consolidé (y compris les dividendes)
sont éliminés.

(en milliers d’euros)

Publié au 30

juin 2021

Retraitement

IFRS 5
Retraité Hors IFRS 5

Retraitement

IFRS 5
Publié

Résultat net des activités poursuivies 57 121 (31 780) 25 341 35 429 (160 393) (124 965)

Résultat des sociétés mises en équivalence  582  0  582 5 244  0 5 244

Amortissements et perte de valeur 110 093 (26 214) 83 879 215 618 (28 672) 186 947

Autres ressources (emplois) sans impact sur la trésorerie 15 972 1 302 17 274 (158 621) 150 511 (8 109)

Impôt différé (10 614) ( 673) (11 287) 19 480 (2 517) 16 963

Intérêts courus ( 639)  25 ( 613) ( 182)  29 ( 153)

Marge brute d’autofinancement 172 514 (57 338) 115 176 116 969 (41 042) 75 927

Variation du besoin en fonds de roulement (38 787) 24 815 (13 972) 6 198 (37 765) (31 567)

Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles des activités

poursuivies
133 728 (32 523) 101 205 123 167 (78 807) 44 360

Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles des activités non

poursuivies
 0 32 523 32 523  0 78 807 78 807

Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles 133 728  0 133 728 123 167  0 123 167

Acquisition de sociétés consolidées, trésorerie acquise déduite (4 390)  0 (4 390) (84 153)  0 (84 153)

Cession de sociétés consolidées, sous déduction de la trésorerie

cédée
 0  0  0 466 218 (466 218)  0

Investissements industriels et acquisition d'actifs incorporels
(1) (104 746) 31 959 (72 788) (107 659) 34 087 (73 572)

Investissements financiers (331)  0 (331) ( 14)  0 ( 14)

Cession d’immobilisations et d’actifs financiers
(2) 1 276 ( 243) 1 034 2 316 ( 122) 2 194

Variation nette des prêts et des autres valeurs immobilisées  139  52  191 1 217 ( 53) 1 164

Flux de trésorerie liés aux activités d’investissement des activités

poursuivies
(108 053) 31 768 (76 285) 277 925 (432 306) (154 381)

Flux de trésorerie liés aux activités d’investissement des activités

non poursuivies
 0 (31 768) (31 768)  0 432 306 432 306

Flux de trésorerie liés aux activités d’investissement (108 053)  0 (108 053) 277 925  0 277 925

Transactions avec les détenteurs d’intérêts ne conférant pas le contrôle 1 704  0 1 704 ( 0)  0  0

(Acquisition) Cession d’actions propres  82  0  82 (3 064)  0 (3 064)

Augmentation (Diminution) des passifs financiers à plus d’un an (36 766) ( 360) (37 126) (149 646)  30 (149 616)

Augmentation (Diminution) des passifs financiers à moins d’un an 35 938 ( 5) 35 933 (98 093)  44 (98 049)

Augmentation (Diminution) des dettes de location (20 056) 2 170 (17 886) (20 273) 2 043 (18 230)

Dividendes payés aux actionnaires du groupe et aux minoritaires (13 160)  0 (13 160) (14 722)  0 (14 722)

Flux de trésorerie liés aux activités de financement des activités

poursuivies
(32 258) 1 805 (30 452) (285 798) 2 117 (283 681)

Flux de trésorerie liés aux activités de financement des activités non

poursuivies
 0 (1 805) (1 805)  0 (2 117) (2 117)

Flux de trésorerie liés aux activités de financement (32 258)  0 (32 258) (285 798)  0 (285 798)

Incidence des variations des taux de change 4 838 4 838 1 076 1 077

Variation de trésorerie (1 744) (1 744) 116 371 116 371

Trésorerie à l’ouverture 6 638 6 638 4 894 4 894

Trésorerie à la clôture 4 894 4 894 121 264 121 264

VARIATION DE TRÉSORERIE (1 744) (1 744) 116 371 116 371

au 30 juin 2021 Au 30/06/2022

Bonduelle / Document d’enregistrement universel 2021-2022 (Chapitre 5) - 9

4.2 Information sectorielle

L’information sectorielle est donnée sur la base des secteurs opérationnels du reporting interne dénommé également management
approach.

Les deux secteurs opérationnels sont : zone Europe et zone hors Europe.

La zone Europe couvre les zones géographiques suivantes : France, Allemagne, Italie et Péninsule ibérique qui forment l’Europe du
Sud, Europe du Nord et Europe centrale.

La zone hors Europe couvre l’Europe orientale, l'Asie, le Mercosur, l'Amérique du Nord, et les marchés Export.

[…]

de son endettement (USD, HUF, PLN…), les modalités de valorisation des instruments sont identiques à celles pratiquées pour les
calculs de sensibilité sur le taux (systèmes d’informations et plateforme de valorisation…). Le périmètre retenu reprend les dettes et
créances inscrites au bilan, la quote-part des flux commerciaux futurs à réaliser sur la période couverte, ainsi que l’ensemble des
instruments dérivés utilisés pour couvrir ces expositions de change.

Conformément à IFRS 7 §23, il est précisé que dans la mesure où il s’agit essentiellement de couverture de flux commerciaux en
devises, l’échéance des flux couverts ainsi que celle des instruments de couverture associés est généralement inférieure à un an.

Dans le cas d’actifs ou passifs plus longs, les couvertures peuvent aller au-delà d’un an, sans toutefois dépasser actuellement 5 ans.

Pour les modalités d’élaboration des calculs de sensibilité aux variations des devises, une variation de
+
/- 5 % des expositions contre les

principales devises a été retenue.

Étude de sensibilité aux cours de change hors situation patrimoniale

(en milliers d’euros)

Impact

Capitaux

propres

Impact

Résultat

Impact

Capitaux

propres

Impact

Résultat

Intérêts sur les dettes (1 061) 1 061

Valorisation mark to market des dettes 2 218 (2 264)

Dettes  0 1 157  0 (1 204)

Produits financiers des produits dérivés de taux 0  378 (313)Valorisation mark to market des produits dérivés de

taux 619 (2 218) (575) 2 264

Produits dérivés de taux 619 (1 840) (575) 1 952

TOTAL  619 (683) (575)  748

+ 50 bp - 50 bp

Variation des taux d’intérêt de

Impact Capitaux

propres
Impact Résultat

Impact Capitaux

propres
Impact Résultat

HUF/EUR 196 (43) (217) 16

USD/EUR (118) (112) 130 123

PLN/EUR 65 (358) (69) 381

TOTAL  143 (512) (155)  521

(en milliers d’euros)

Variation des cours de change de

+ 5 % de variation

de l’euro contre devise

- 5 % de variation

de l’euro contre devise

Bonduelle / Document d’enregistrement universel 2021-2022 (Chapitre 5) - 26

8.3 Présentation des actifs et passifs financiers par catégorie

Au 30/06/2021

(en milliers d’euros)

Coût

amorti

Juste

valeur par

capitaux

propres

Juste

valeur par

résultat

Actif non courant

Autres actifs financiers non courants 13 520 13 520 4 763 1 394 7 364

Titres de participation 1 336 1 336 1 336

Instruments financiers dérivés actifs 7 421 7 421 57 7 364

Autres immobilisations financières 4 762 4 762 4 763

Autres actifs non courants 3 128 3 128 525 2 603

Autres créances non courantes 525 525 525

Charges constatées d’avance 2 603 2 603 2 603

Actif courant

Créances clients & autres débiteurs 311 982 311 982 311 982

Autres actifs courants 9 850 9 850 121 9 729

Prêts et créances rattachés non consolidés 112 112 112

Charges constatées d’avance 9 729 9 729 9 729

Autres actifs 9 9 9

Instruments financiers dérivés actifs 3 237 3 237 518 2 719

VMP et autres placements 260 260 260

Trésorerie et équivalents de trésorerie 4 634 4 634 4 634

Actifs financiers relevant du champ

d’application de la norme IFRS 9 sur les

instruments financiers

Actifs exclus

du champ

d’application

de la norme

IFRS 9 sur les

instruments

financiers
Valeur

au Bilan

Juste

valeur

(en milliers d’euros)

Coût

amorti

Juste

valeur par

 capitaux

propres

Juste

valeur par

 résultat

Passif non courant

Dettes financières 496 268 505 727 488 405 633 16 689

Dette financière hors dérivés 495 635 505 094 488 405 16 689

Instruments financiers dérivés passifs 633 633 633

Autres passifs non courants 24 066 24 066 15 976 8 090

Produits constatés d’avance et autres